[*In verso*] Dem burgermeister und dem rate gemeinlich zu Strazburg, unsern und des heiligen richs lieben getrewen.

Str. St. A. AA 78. or. ch. lit. cl. c. sig. in v. impr. mut.
 Huber reg. nr. 4692. — Erwähnt bei Strobel, *Gesch. d. Els. II*, 351 unter dem Jahr 1365.

¹ Nicht vorhanden; doch bei der Trierer Ausfertigung. Gedr. bei Hontheim *hist. Trev. II*, 186.

Geminoponte, Hermannus von der Dicke, Fridericus de Lützelstein, Fridericus de Nellenburg, Fridericus de Zolre et Heinricus de Vinstingen, canonici ecclesie Argentinensis capitulariter congregati annuimus ac concedimus libere presenti scripto Hugoni de Wasselnheim, capellano seu prebendario altaris beatorum Petri et Pauli apostolorum, siti subtus ambonem ecclesie Argentinensis predictae, ac suis successoribus universis in prebenda seu cappellania predicta jus refectorii in omnem eum modum tale,^a quale alii prebendarii chori nostre ecclesie predictae in refectorio sepe predictae ecclesie habere consueverunt. Et ne dictus Hugo et sui successores graves ac onerosi in percepcione dicti juris forent aut existerent, voluit et ordinavit dictus Hugo pro se et suis successoribus universis predictis, dari ac presentari debere pro refeccione predicta per capellanos dicti altaris exnunc vel inposterum existentes singulis annis redditus sex quartalium siliginis de omnibus bonis ad dictam cappellaniem seu altare spectantibus refectorio ecclesie predictae vel procuratoribus ejusdem. Ac dicte capellanie et eidem presidenti in recompensam dictorum reddituum sex quartalium siliginis de suo proprio annuos redditus duarum librarum denariorum Argentinensium conscriptos in instrumento, de quo infra proxime fit mencio, assignavit et deputavit per eundem presidentem utifruendos, hoc tamen condicto, quod si successor quicumque hujusmodi juris refeccionis propter assignacionem hujusmodi reddituum sex quartalium siliginis percipere nollit et redditus sex quartalium predictos ac refeccionem refectorio predicto assignare recusaret, quod tunc redditus duarum librarum hujusmodi ex toto cedant et cedere debeant juri dicti refectorii, nulla refeccione hujusmodi contradicenti ac ejus successoribus reservata. Actum 17 kalendas januarii anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo in stupa, in qua tempore hyemali congregamur.

Aus dem Melker Codex 10^b.

300. Die Dreizehn des Landfriedens im Elsaß mahnen dessen Mitglieder gegen Junker Heinrich von Lahr-Geroldseck und andere. 1368 December 20 Colmar.

Allen herren und stetten, die zû dem lantfriden in Elsâs gehôrrent, enbietent wir die drizehen, die über den selben lantfriden sint gesetzt, ûnsern dienst. Wir tûnt ûch ze wissenn, daz wir Hansen den hûter und Hansen Verren burger von Kostentz helf und rât ertailt hant uff den edeln herren juncher Hainrich von Lâr von Geroltzegg, uff sinen schulthaissen Andresen von Ottenhaim, uff Andres von Waldstein. Won wir nu nâch des lantfriden zilen allen den, die vor ûns usserlegt hânt, als wol schuldig sint ze helfenn als vor, als ðch des lantfriden brief seit, der dâr über geben ist, dârumb so manent wir ûch alle und úwer ieklichen sunderbar úwers eides und eran, so ir dem lantfriden getân hant, daz ir die vorgeņemten herren und personen, als hie vor geschriben stât, und ir gût mit gericht behabint und haltint unverzogenlich, wann sù oder ir gût zû ûch in úwer stette, veste oder gerichte koment und ir des ermant werdent mit disem brief also lange, untz daz